
UCHWAŁA NR X/83/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 
nr 4621P na odcinku granica Miasta Opatówek – Michałów Czwarty 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję mieszkańców sołectwa Cienia Folwark w sprawie wykonania ciągu 
pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4621P na odcinku granica Miasta Opatówek – Michałów 
Czwarty. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Powiatu powiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC154BE-C62D-465C-9ED0-DA11C2D1CBC4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR X/83/2025 

RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 
powiatowej nr 4621P na odcinku granica Miasta Opatówek – Michałów Czwarty 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

W dniu 4 listopada 2024 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynęło pismo mieszkańców 
sołectwa Cienia Folwark, dotyczące podjęcia stosownych działań mających na celu budowę chodnika 
z dopuszczonym ruchem rowerowym wzdłuż drogi powiatowej nr 4621P, na odcinku od granic Opatówka, 
poprzez Cienię Folwark, do Michałowa Czwartego. W uzasadnieniu do pisma wskazano, iż droga 
wykorzystywana jest jako objazd do drogi krajowej nr 12. Wnioskodawcy odnieśli się do niewielkiej 
szerokość jezdni, co w połączeniu z dużym natężeniem ruchu powoduje, że trudno jest poruszać się na 
wyżej wymienionym odcinku zarówno pieszym, jak i rowerzystom. 

Rada Powiatu rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego przekazał przedmiotową petycję 
celem wstępnego rozpoznania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kaliskiego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kaliskiego zebrana na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 
2025 r. z uwagą zapoznała się z treścią pisma oraz wysłuchała dodatkowo opinii Dyrektora Wydziału Dróg 
Powiatowych oraz Kierownika Biura Rozwoju Powiatu. 

W opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dane pismo należy zakwalifikować jako petycję, gdyż 
spełnia ono przesłanki zawarte w art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż Powiat Kaliski kładzie szczególny nacisk na realizację 
wszelkich inwestycji w ciągu dróg powiatowych, które w istotny sposób przyczyniają się do poprawy 
bezpieczeństwa niechronionych użytkowników tego ruchu, tj. pieszych i rowerzystów. Należy wyjaśnić, 
iż o kolejności realizacji inwestycji decydują kryteria takie jak stan techniczny drogi, natężenie ruchu, 
czy występowanie miejsc stwarzających niebezpieczeństwo dla użytkowników. 

Zarząd Powiatu Kaliskiego aktualnie realizuje inwestycje już rozpoczęte oraz przygotowuje się 
do inwestycji zaplanowanych i uzgodnionych wcześniej. Biorąc powyższe pod uwagę nie ma obecnie 
możliwości określenia terminu opracowania dokumentacji projektowych budowy wnioskowanego chodnika 
z dopuszczonym ruchem rowerowym, a tym samym uwzględnienia realizacji zadania w bieżącym roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w pełni podziela obawy wnioskodawców dotyczące możliwości 
poruszania się pieszych i rowerzystów wzdłuż drogi powiatowej nr 4621P. W świetle przeprowadzonego 
postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała opinię, w której uznała 
przedmiotową petycję za zasługującą na uwzględnienie, potwierdzając jej zasadność. 

Nie ulega wątpliwości, że proponowany ciąg pieszo rowerowy przyczyniłby się do poprawy 
bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, spełniając tym samym oczekiwania mieszkańców. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Zarządowi Powiatu Kaliskiego podjęcie działań zmierzających 
do analizy zakresu prac projektowych oraz możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację 
danej inwestycji. Dodatkowo w celu przyspieszenia realizacji przedmiotowej inwestycji oraz 
współfinansowania zadania, proponuje się zawarcie stosownego porozumienia z Gminą Opatówek. 

Rada Powiatu Kaliskiego przyjmując ustalenia i stanowisko wyrażone przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, postanowiła uznać petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC154BE-C62D-465C-9ED0-DA11C2D1CBC4. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych 
jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BC154BE-C62D-465C-9ED0-DA11C2D1CBC4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/83/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


